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Svarpå høringsforslag til endring i dyrevernioven — tilsynsmodell og virkemidler

Det vises til høringsnotatav 24 mars 2003. Forsøksdyrutvalgetbeklagerå ha oversittet
høringsfristen,menønskeråkommemedfølgendemerknader:

Forsoksdyrutvalgetsmyndighet
Det børtjistrebesat Forsøksdyrutvalgetsmulighet for å håndheveregelverketer like godeog
fleksible som foreslått forandre tilsynsorganet, idet Forskøksdyrutvalgethar samme
overordnedemål i retning av å vareta dyrene ve og vel innenfor sitt eksklusive
ansvarsområde,forsøksdyrene.Samtidigvil det sikre FDU sammerettigheterog plikter som
tilsynet, og dermedforhindreat dyreforsøksomforvaltningsområdeblir liggendeetterannet
dyreholdi utvikling.

Grensedragningenmellom forsøksdyrvirksoinhetog øvrig aktivitet etter dyreverniovener
såledesviktig. Det foreslåttetilsynet vil i praksisha lite kunnskapom dyreforsøk.Det er
derfor sværtviktig at Forsøksdyrutvalgethar de nødvendigevirkemidlertil å foreståtilsynet
og mulighetenfor å reagereadekvatpå uheldigeforhold innenforsøksdyrvirksomheten.

FDU har i dag en økonomi som setteross i standtil en viss tilsynsaktivitet,men ikke i så
stort omfang som vi kunneønske.Men det er ikke temafor dennehnringsmerknaden,og
vårekommentarerknyttersegi hovedsaktil behovetfor rettsligevirkemidler.

Særligom behovetfor virkemidleriforvaltningen avdyreforsøk
Når pålegg fra Forsøksdyrutvalget(FDU) ikke etterkommes,har FDU pr. i dag fa
virkemidler å velge blant. Virkemidlene som FDU har til disposisjon, fordeler segpå to
kategorier som er ytterpunkter i alvorlighetsgrad: Svært inngripende virkemidler som
stengningav avdeling/tilbakekallav myndighet/politianmeldelsepå den ene side, og en
advarseleller et påbudpå denandre.Dettesisteer ikke videreinngripendevirkemidler, Om
pliktsubjektet ikke skullevisevilje ti] å innrettesegetteradvarselenellerpåbudet,er det for
Forsøksdyrutvalgetssammemåtesometter dyreverniovenellersbehovfor en mellomløsning
i form atdagmulktog/ellerkarantene,før mantar i bruk de sværtinngripendevirkemidler.

En følge av at et “mellomnivå’ på virkemidlenemangler,er at detkan spekuileres{bruddpå
regelverkog vedtak,idet de flestevil regnemedat brukav de tungevirkemidlenesitter langt
rnne. Selv om FDU far myndighettil virkemidlersom tvangsmulkt/karantene,vil ikke FDU
væreforpliktet til å benyttedem.Kompetanseni segselvkanha en forebyggendeeffekt.
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Særligom vir/cernidlenetvangsmulktog karantene
FDU er et profesjonsorgan,og det vil derfor være uproblematiskå tillegge utvalget
myndighet til virkemidler som tvangsmulktog karantene.Farenfor at mulkt skal virke som
dobbeltstraffmå selvsagtalltid vurdereskonkret. Ogsåforholdet til EMK. Vi ser imidlertid
ikke umiddelbartat problemstillingeneskulle væreannerledesnårdetgjelder en kompetanse
lagt til FDU ennetterdyreverniovenellers.

Tvangsmulkter et vanlig benyttet virkemiddel overfor virksomheter.Det er derfor særlig
praktisk på området for dyreforsc~k, eftersom phktsubjektet her vanligvis er en
forsøksdyravdeling(kommersiellvirksomheteller offentlig etat). Tvangsmulktharvist seg
som et virksomt virkemiddel bla. i miljøvemforvaltningen,som har flere likhetstrekkmed
forsøksdyrforvaltningen.Det dreiersegi beggetilfeller om lovbruddsomgårutoverenideell
interesse(natureller dyr), og som virksomhetenofte manglerøkonomiskincitamentfor å ta
hensyntil på egetinitiativ. For påkommendeog aktuttetilfeller er det særligviktig at FDU
disponererover et sett adekvatevirkemidler. Tvangsmulkt er ikke så inngripendesom
stenging av forsoksdyravdelingen.Virkemiddelet er enkelt i iverksettelse,og vil kunne
medføre både økonomisk tap og negativ publisitet for virksomheten. Tvangsmulkt vil
følgelig kunneværepraktiski FDUsvirksomhet.

Overfor en forskereller ansvarshavendevil karantenekunneværeet passendevirkemiddel i
enkelte tilfeller. Karantene er ikke så alvorlig som fullstendig tilbakekall av delegert
myndighet (overfor ansvarshavende),men gir en klar melding om at holdningenemå
skjerpes,eller FDU behøvertid til å vurderesituasjonennærmere.Virkemiddeletkan også
f.eks.benyttesi tilfeller der en ansvarshavendemanglerpåkrevetkursi forsøksdyrlære,ei.

Forsøksdyrutvalgetber om at det fastslåsi lovtekstog forarbeiderat FDU har myndighettil å
benyttevirkemidlenekaranteneog tvangsrnulkt.
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